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Heinäkuu oli paikoin selvästi keskimääräistä 
sateisempi

Kuukauden alkaessa oli Pohjois-
Euroopassa matalapaineen alue, 
ja kuuroittaisia sateita esiintyi 
monin paikoin. Kuukauden ensim-
mäisellä viikolla muodostui maa-
hamme heikko korkeapaine, jolloin 
sää muuttui kuivemmaksi ja läm-
pimämmäksi. Hellelukemia mitat-
tiin monin paikoin maan länsiosas-
sa ja paikoin Lapissakin.  Korkein 
lukema 27,5 astetta mitattiin 6. 
päivänä Vaasan Klemettilässä. Vii-
kon lopussa korkeapaine heikkeni 
ja lounaasta lähestyi jälleen mata-
lapaine, jolloin sää muuttui uudel-
leen epävakaiseksi.  Sateet olivat 
maan keskiosassa paikoin run-
saita, ja 8. päivänä satoi Karvial-
la Pohjois-Satakunnassa vuoro-
kaudessa 96 mm, mikä oli tämän 
kuukauden suurin vuorokautinen 
sademäärä Suomessa.  Maan kes-
kiosassa ja länsirannikolla esiintyi 
myös runsaasti ukkosta, ja maasa-
lamoita havaittiin koko maan alu-
eella lähes 3000 kpl, mikä oli sii-
hen mennessä kesän kärkitulos. 

Sää jatkui epävakaisena eten-
kin maan keski- ja itäosassa, jossa 
sateet olivat edelleen paikoin run-
saita.  Lappiin muodostui korkean-
selänne, ja sää oli siellä kuivempaa 
mutta viileää. Yölämpötilat oli-
vat alhaisia ja laskivat paikoin jopa 
pakkasen puolelle. Sallan Narus-
kassa ja Kittilän Pokassa mitattiin 
10. päivänä 1,7 astetta pakkasta, 
mikä oli kuukauden alhaisin läm-
pötila.  Toisen viikon lopulla mata-
lapaineen alue siirtyi pohjoisem-
maksi ja sää muuttui myös Lapissa 
epävakaiseksi.  15. ja 16. päivänä 
liikkui erillinen matalapaineen kes-
kus maan eteläosan yli koilliseen.  

Kolmannen viikon lopulla sää-
tyyppi Euroopassa alkoi muut-
tua siten, että Länsi-Eurooppaan 
vahvistui korkeapaine, sen poh-
joispuolitse alkoi virrata lämpi-
mämpää ilmaa maan etelä- ja 
keskiosaan.  Maan keskiosaan 
muodostui jälleen rintamavyö-
hyke, jossa esiintyi paikoin run-
saitakin sateita. Tämän jälkeen 
muodostui Pohjois-Eurooppaan 
heikko korkeapaine, ja sen siirtyes-
sä idemmäksi pääsi etelästä leviä-
mään hyvin lämmintä ilmaa maa-
hamme. Sen yhteydessä esiintyi 
kuitenkin runsaasti ukkosta, ja 29. 
ja 30. päivänä havaittiin Suomen 
alueella yhteensä n. 31 000 maa-
salamaa, mikä kaksinkertaisti tänä 
vuonna havaittujen salamoiden 
lukumäärän. Kovimmat ukonilmat 

esiintyivät 29. päivänä lounais-
saaristossa ja länsirannikolla sekä 
30. päivänä Pohjois-Pohjanmaal-
la ja Kainuussa. Jälkimmäisessä 
tilanteessa esiintyi hyvinkin rank-
kaa sadetta, ja esimerkiksi Oulus-
sa satoi paikoin tunnissa noin 30 
mm, mikä aiheutti taajamatulvia.  
Oulun pohjoispuolella aiheutti-
vat syöksyvirtaukset metsätuho-
ja. 30. päivänä lämpötila kohosi 
maan itäosassa paikoin 30 asteen 
yläpuolelle, ja korkein lukema 31,0 
astetta mitattiin Lieksan Lampe-
lassa. Se oli myös koko kuukau-
den korkein lämpötila. Kuukau-
den päättyessä ilmamassa väistyi 
Venäjälle, ja matalapaineen alue 
siirtyi jälleen Suomen ylle.

Asko Hutila

Kulunut heinäkuu oli keskilämpötilaltaan lähes tavanomainen ja maan keski- ja itäosassa 

paikoin harvinaisen sateinen.

Kuva 1. Termisen kasvukauden tilanne 2.8.2012 Vihdissä ja Kajaanis-
sa. Kuvassa ruskealla viivalla on merkitty kauden 1981-2010 keskiar-
vo. Lämpösummakuvassa oranssit viivat kuvaavat 95 % ja 5 % rajoja. 

Tehoisan lämpötilan summan kertymä 2012
Vihti Kajaani
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Vihti
mm Kajaanimm

Kasvukausi alkoi 22.4. Kasvukausi alkoi 6.5.
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Helsingin lämpösaareke ajallisena ja 
paikallisena ilmiönä

Kaupungin lämpösaarekeilmiö on tunnetuin ympärivuotinen kaupunki-ilmastoilmiö. 

Ilmatieteen laitoksen tutkimusprojektissa selvitettiin Helsingin lämpösaarekeilmiötä ympäri 

vuoden  jatkuvilla mittauksilla heinäkuusta 2009 kesäkuuhun 2010.

na heinäkuusta 2009 kesäkuuhun 
2010 kaikki vuodenajat. Mittaus-
menetelmään kuului liikkuva alusta 
(kuva 1), joka kehitettiin noudatta-
en pienklimatologista mittauspe-
rinnettä. Mittauspäiväksi valittiin 
tiistai, joka oli ainoa viikonpäi-
vä mittauskampanjan aikana, jol-
le ei osunut pyhä- tai vapaapäiviä. 
Lämpötiloiltaan heterogeenises-
sä Helsingin ydinkeskustassa suo-
ritettiin kerran viikossa vuorokau-
den aikana kaksi mittausajoa eli 
104 luotausajoa vuodessa, homo-
geenisemmissa esikaupungeissa 
vain joka toinen viikko. Luotaus-
ajot aloitettiin ennen keskipäivää 
ja ennen keskiyötä. Projektin refe-
renssisääasemaksi valittiin Helsin-

ki Kaisaniemen sääasema. Asema 
sijaitsee Kaisaniemen puistossa 
keskellä Helsingin ydinkeskustaa. 
Luotausreitin varrelle perustet-
tiin 336 kiintopistettä, joiden avul-
la laskettiin jokaiselle kuukaudel-
le lämpötilaerotuksia kiintopisteen 
ja Kaisaniemen sääaseman välillä. 
Kuukausitietojen perusteella las-
kettiin myös 12 kuukautta kattava 
vuoden lämpötilaerotuskartta. 

Keskimääräiset lämpötilaero-
tukset interpoloitiin kriging-mene-
telmällä 100 metrin hilan resoluu-
tiolla koko Helsingin kaupungin 
alueelle, 38 191 hilapisteiseen. 
Selittävänä tausta-aineistona kri-
ging-menetelmässä käytettiin 
paikan korkeutta merenpinnas-

Kaupungin lämpösaarekeilmiön 
synnyttää kesällä päivisin aurin-
gosta tuleva lyhytaaltoinen sätei-
lyenergia ja talvella ympärivuo-
rokautinen antropogeeninen, 
ihmisten aiheuttama, energiantuo-
tanto. Kesällä kaupungin raken-
nusmateriaalien lämpöominai-
suudet määräävät, miten paljon 
energiaa varastoituu, kuinka pit-
källe energiaa johtuu ja kuinka 
paljon energiaa pääsee materiaa-
lin läpi. Vastaavasti rakennukset 
ja maanpinta luovuttavat päivällä 
varastoidun energian yöllä takai-
sin ilmakehään. Talvella rakennus-
ten lämmitys ja liikenne tuottavat 
energiaa ilmakehään.

Ensimmäisissä Helsinkiä käsit-
televissä kaupunki-ilmastotutki-
muksissa keskityttiin esittelemään 
tilanteita, joissa esiintyi ääreviä 
ilman lämpötiloja (Fogelberg 1973, 
Alestalo 1975). Tässä tutkimukses-
sa oli tavoitteena suorittaa laajal-
la alueella niin paljon mittauksia, 
että niiden perusteella on mahdol-
lista arvioida Helsingin kaupungin 
lämpösaarekkeen ilmenemistä pit-
källä aikavälillä. Helsingin kaupun-
gissa on noin 590 000 asukasta ja 
sijaitsee Suomenlahden pohjois-
rannalla. Alustavilla tutkimuksil-
la selvitettiin kuinka edustava Hel-
singin lämpösaareketutkimus voisi 
olla, jos mittauksia suoritettaisiin 
vain kerran viikossa.

Tutkimusprojekti
Mittaukset suunniteltiin siten, että 
ne kattoivat 12 kuukauden aika- Kuva 1. Mittausauto, vasemmalla edessä sähköinen lämpömittari.
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ta, merellisyyttä, puuston osuut-
ta pinta-alasta, avoimuutta, raken-
nusten tilavuutta ja väestön 
tiheyttä. Oikean tausta-aineistoyh-
distelemän avulla interpoloitu kuu-
kausilämpötilaerotuskartta esit-
tää vaihtelevien sääolojen takia 
vain kunkin kuukauden lämpötila-
erotusta. Vuoden yleistetyn kartan 
(kuva 2) sen sijaan voidaan katsoa 
edustavan Helsingin pitkän ajan 
lämpösaarekeilmiötä.

Tutkimustulokset
Tämän tutkimuksen keskeisiä 
tuloksia ovat: 
a) kaikissa kartoissa näkyy Helsin-
gin ydinkeskustan lämpöylijäämä. 
Todella suuria lämpötilaerotuksia 
löytyy kuitenkin vain kourallisesta 
hilapisteitä. Vuoden lämpötilaero-

tuskartan 38 191 hilapisteestä vain 
46:n lämpötilaerotus on suurempi 
kuin 1 aste.
b) Silloin kun koko hilakentän 
vaihtelu on pieni, myös ydinkes-
kustan vaihtelu on samassa suh-
teessa pieni.
c) Yksittäiset isot rakennukset ja 
alakeskukset luovat selkeästi omia 
lämpösaarekkeita. Talvisin (mar-
raskuu 2009 - maaliskuu 2010) 
lämpötilan jakauman ollessa tasai-
nen koko tutkimusalueella myös-
kin alakeskuksien paikallinen läm-
pösaareke heikkenee.
d) Kuukausikartoissa topografian 
vaikutus jäi heikoksi. Tietyissä sää-
tilanteissa topografia voi kuitenkin 
olla suurin jäähdyttävä tekijä.

Achim Drebs

Viitteet

Alestalo, Mikko (1975). Esimerkke-

jä ns. lämpösaarekeilmiöstä Helsingin 

alueella. Report University of Helsin-

ki, Department of Meteorology, Helsin-

ki. 16 s.

Fogelberg, P., M. Nikiforow, G. Söder-

man, L. Tornberg (1973). Havaintoja 

Helsingin talvisesta lämpöilmastosta. 

Terra 85:4, 234 – 239.

Lisätietoja

Drebs Achim: (2012) Helsingin lämpö-

saareke ajallisena ja paikallisena ilmiö-

nä. Pro Gradu-tutkielma, Helsingin yli-

opisto, Geotieteiden ja maantieteen 

laitos

Kuva 2. Heinäkuu 2009 - kesäkuu 2010 ilman lämpötilaerotuskartta.
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Heinäkuun rankkasateet

Heinäkuu on Suomessa tyypillistä rankkasateiden aikaa. Tänä vuonna heinäkuussa satoi 

paikoin harvinaisen runsaasti, ja rankkasateet aiheuttivatkin harmia ja vahinkoja.

Paikkakuntakohtaisia sade-
ennätyksiä
Heinäkuun rankkasateet rikkoivat 
paikkakuntakohtaisia sade-ennä-
tyksiä. Eniten kuukauden aika-
na satoi Karvian Alkkialla, missä 
kuukauden sademääräksi mitat-
tiin peräti 243 millimetriä. Tämä 
oli aseman uusi heinäkuun sade-
ennätys. Paikkakuntakohtaisia 
ennätyksiä rikottiin myös muual-
la Suomessa. Ennätyksiä syntyi eri 
puolilla maata.  Koko maan kuu-
kauden sade-ennätyksestä jää-
tiin silti vielä useita kymmeniä mil-
limetrejä, sillä heinäkuussa 1934 
satoi Laukaalla 302 millimetriä.

Myös suurin vuorokauden 
sademäärä mitattiin Karvian Alk-
kialla, missä satoi 8. heinäkuuta 96 
millimetriä. Tämäkin oli kyseisen 
aseman heinäkuun uusi vuoro-
kausisade-ennätys. Vuorokausisa-
de-ennätyksiä rikottiin eri puolilla 
Suomea. Maan länsiosassa asema-
kohtaisia sade-ennätyksiä rikkoi-

vat lähinnä 8. ja 9. päivän sateet. 
Maan keski- ja itäosissa runsaim-
mat sateet tulivat 16. ja 18. päivä-
nä. Koko maan heinäkuun vuo-
rokausisade-ennätyksestä jäätiin 
kuitenkin yli 100 millimetriä, sil-
lä 21.7.1944 Espoossa mitattiin 
vuorokauden sademääräksi 198 
millimetriä.

Kesä 2004 muistuu monien 
mielessä hyvin sateisena. Tuolloin 
heinäkuun sademäärät olivatkin 
paikoin samaa luokkaa kuin nyt – 
suurimmat sadesummat mitattiin 
vain eri paikkakunnilla kuin tänä 
vuonna. Esimerkiksi Hyvinkääl-
lä ja Hausjärvellä heinäkuun 2004 
sademäärät lähentelivät 250 mil-
limetriä. Myös tuolloin mitattiin 
suuria vuorokauden sademääriä. 
Edellisen kerran tätä heinäkuuta 
suurempi vuorokauden sademää-
rä mitattiin kuitenkin edelliskesä-
nä; Torniossa satoi 121 millimetriä 
24.7.2011.

Rankkasateet ja ukkoset aiheut-
tivat vahinkoja
Heinäkuun alkupuolella rankkasa-
teita tuli useana päivänä, ja erityi-
sesti Pohjois-Satakunnassa sateet 
aiheuttivat harmia maanviljelyk-
selle. Pellot tulvivat, ja satoja heh-
taareja viljelyksiä kärsi rankkasa-
teista. Myös muualla Suomessa 
rankkasateet aiheuttivat hanka-
luuksia. Muun muassa maan itä-
osassa uutisoitiin rankkasateiden 
vuoksi huonoon kuntoon men-
neistä sorateistä ja tuhoutuneista 
mansikkasadoista. Kaupunkitulvia 
koettiin monin paikoin eri puolilla 
Suomea, kun rankat sateet koette-
livat hulevesijärjestelmiä. 

Erityisesti heinäkuun loppupuo-
lella oli myös voimakkaita ukkosia. 
Runsain ukkospäivä oli sunnun-
tai 29. heinäkuuta, jolloin Suo-
messa paikannettiin lähes 20 000 
maasalamaa. Näin runsaat sala-
mamäärät eivät ole aivan jokake-
säisiä, mutta harvinaisen kovasta 

Heinäkuun suurimmat kuukauden sademäärät
 

 mm
KARVIA ALKKIA 243
ISOJOKI KÄRJENKOSKI 230
MULTIA KARHILA 190
RAUTJÄRVI SIMPELE KANGASKOSKI 186
MERIKARVIA TUORILA ALAKYLÄ 175
MAANINKA HALOLA 173
RUOKOLAHTI KOTANIEMI SIITONEN 172
TOHMAJÄRVI KEMIE 171
LIEKSA LAMPELA 170
ALAJÄRVI MÖKSY 168

Heinäkuun suurimmat vuorokauden sademäärät 
 

 mm pvm
KARVIA ALKKIA 96,0 8.7.2012
ISOJOKI KÄRJENKOSKI 89,7 9.7.2012
MERIKARVIA TUORILA ALAKYLÄ 83,7 8.7.2012
ISOJOKI KÄRJENKOSKI 64,0 8.7.2012
IITTI KAUSALA 57,3 16.7.2012
JÄMSÄ HALLI LENTOASEMANTIE 57,3 16.7.2012
TOHMAJÄRVI KEMIE 56,1 18.7.2012
KARVIA ALKKIA 53,9 9.7.2012
RAUTJÄRVI SIMPELE KANGASKOSKI 53,7 18.7.2012
KANKAANPÄÄ NIINISALO LENTOKENTTÄ 51,1 8.7.2012

Taulukko: 10 suurinta kuukauden ja vuorokauden sademäärää heinäkuussa 2012.
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Kuva: Salamaniskut Suomessa 29.7.2012 tunneittain. Eri tunteina pai-
kannetut salamaniskut on merkitty eri väreillä. Kellonajat ovat UTC-
aikaa, joka on 3 tuntia jäljessä Suomen kesäaikaa. Kartta on ajalta 
29.7.2012 klo 3 – 30.7.2012 klo 3 Suomen aikaa.

ukkosesta ei kuitenkaan ollut kysy-
mys. Kun jo edellisenä yönä maan 
eteläosassa oli paikannettu 7000 
salama, ja seuraavana maanantai-
nakin salamoita paikannettiin vielä 
runsaat 12 000, kasvoi tähän men-
nessä varsin vaisun ukkoskesän 
salamatilasto merkittävästi. 

Kuukauden lopun ukkoset aihe-
uttivat kaupunkitulvia jo alku-
kuun rankkasateiden tapaan, mut-
ta muitakin vahinkoja raportoitiin. 
Ukkosten yhteydessä muun muas-
sa syttyi lukuisia tulipaloja, puita 
kaatui ja sähköt katkesivat monin 
paikoin. Myös muutama ulkoilma-
tapahtuma jouduttiin keskeyttä-
mään rankan ukonilman vuoksi.

Runsaista sateista varoitettiin
Sadevaroituksia annettiin hei-
näkuussa yhteensä 11 eri päivä-
nä. Ilmatieteen laitos varoittaa 
rankasta sateesta, kun ennustet-
tu tunnin sademäärä ylittää 20 
mm, sekä pitkään kestävistä voi-
makkaista sateista, kun ennustet-
tu vuorokauden sademäärä ylittää 
50 millimetriä. Sekä lyhytaikaisista 
rankkasateista, että pidempikes-
toisista runsaista sateista varoitet-
tiin useana päivänä. Voimakkais-
ta sateista on annettu varoituksia 
toukokuusta 2009 lähtien.

Niina Niinimäki
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Heinäkuun säätapahtumia Pohjolassa ja 
maailmalla

Heinäkuu oli erittäin lämmin Itä-Euroopassa, USA:n itä- ja keskiosissa sekä suuressa osassa 

Aasiaa. Itäistä Aasiaa koettelivat kaatosateet ja tulvat. Länsi-Euroopassa ja Pohjolassa oli 

melko viileää ja epävakaista.

Pohjolassa epävakaista ja läm-
pötilat melko tavanomaisia 
Maamme tavoin myös muualla 
Pohjolassa heinäkuun säätä hallit-
si epävakaisuus, ja sateita tuli laa-
joilla alueilla tavallista enemmän, 
muttei ennätyksellisesti. Kuukau-
den keskilämpötilat eivät poiken-
neet sanottavasti normaaliarvois-
ta (poikkeama Norjassa -0,3 °C ja 
Tanskassa +0,3 °C). Suhteellises-
ti viileintä (poikkeama -1…-1,5 °C) 
oli Norjan ja Ruotsin pohjoisosis-
sa. Islannissa oli puolestaan 0-2 
°C tavallista lämpimämpää. Läm-
pimintä oli toisaalta kuukauden 
alussa ja toisaalta 25. päivän vai-
heilla. Skandinavian korkein läm-
pötila 30,5 °C mitattiin 25. päivänä 
Ruotsin Skoonessa (Lund). Koko 
Pohjolassa lämpimintä oli 30. päi-
vänä Itä-Suomen Lieksassa (31,0 
°C). Ruotsin Lapissa (Naimak-
ka) mitattiin 10. päivänä -2,8 °C, 
mikä oli heinäkuun koko Euroo-
pan alin lukema vuoristoasemi-
en ulkopuolella. Virossa lämpötila 
kohosi kuun lopussa selvästi yli 30 
asteen, ja ylin lämpötila oli 29. päi-
vänä 33,4 °C (Narva-Jõesuu).

Runsaimmin satoi Ruotsin Taa-
lainmaalla ja Etelä-Norjan sisä-
maassa (Hedmark, Oppland), mis-
sä vettä kertyi yli kaksinkertainen 
määrä normaaliin verrattuna. Suu-
rin kuukausisademäärä 286 mm 
mitattiin Norjassa (Lurøy, Nord-
land) ja suurin vuorokausisade 163 
mm 7. päivänä Ruotsin Smoolan-
nissa (Hinshult), ja se on viiden-
neksi suurin yhden vuorokauden 
aikana havaittu sademäärä Ruot-

sissa. Kuivimmilla seuduilla satoi 
vain noin puolet tavanomaisesta. 
Kuun 28. päivänä mitattiin tuulen 
puuskanopeudeksi 35 m/s Ruot-
sin Länsi-Göötanmaalla (Hällum) 
liittyen alueen yli liikkuneeseen 
trombiin. Kuukauden 31. päivänä 
Ruotsin Sollefteån lähellä raivon-
neessa rajuilmassa satoi jopa pin-
gispallon kokoisia rakeita.

Länsi-Euroopassa viileää, Itä-
Euroopassa hyvin lämmintä 
Euroopassa viileintä oli Brittein 
saarilla (poikkeama 0…-2 °C); 
Irlannissa oli paikoin viilein hei-
näkuu 25 vuoteen. Itään päin siir-
ryttäessä lämpimän mantereisen 
ilmamassan osuus kasvoi. Niin-
pä Alppien maissa oli jo asteen, 
pari ja Itä-Euroopassa paikoin 
jopa n. 6 °C tavallista lämpimäm-
pää. Korkeimmista lämpötilois-
ta mainittakoon Itävallan (Bad 
Deutsch-Altenburg) 38,3 °C kuun 
3. päivänä ja Sveitsin (Bad Ragaz) 
35,8 °C kuun 30. päivänä. Osassa 
Etelä-Venäjää koettiin lämpöaal-
to, joka saavutti huippunsa 17. päi-
vänä, jolloin lämpötila kohosi siellä 
paikoin jopa 42 asteeseen. Euroo-
pan korkein lämpötila 45,4 °C 
mitattiin 12. päivänä Italiassa Sisi-
liassa (Libertinia).

Länsi-Euroopan viileän ja idän 
hyvin lämpimän ilman raja-alueella 
ja myös itse lämpimässä ilmamas-
sassa esiintyi hyvin voimakkaita 
sateita. Niistä huomattavin oli 6. ja 
7. päivänä Etelä-Venäjällä Krasno-
darin alueella vaikuttanut matala-
paine, jonka yhteydessä satoi jopa 

normaali kolmen kuukauden sade-
määrä. Suurin vuorokaudessa tul-
lut sademäärä 311 mm mitattiin 
6. päivänä (Gelendzhik). Itäval-
lassa (Präbichl) satoi heinäkuus-
sa 461 mm, jollaisia sademääriä 
esiintyy vain kerran 50 vuodessa. 
Puolassa esiintyi 14. päivänä lukui-
sia trombeja. Vielä voidaan maini-
ta vuodenaikaan nähden poikke-
uksellisen syvä matalapaine, joka 
muodostui 19. ja 20. päivänä Islan-
nin lounaispuolella. Islannissa alit-
tui v. 1901 mitattu heinäkuun alin 
ilmanpaine, kun 22. päivänä siel-
lä (Västmannaöarna) mitattiin 972 
hPa. 

Aasiassa kuumuusennätyksiä ja 
kaatosateita, arktiset jäät sulivat 
Kuuminta seutua Aasiassa oli 
Persianlahden ympäristössä, ja 
mm. Kuwaitissa lämpötila koho-
si useaan otteeseen yli 50 asteen. 
Kuuminta oli 31. päivänä, jolloin 
Kuwait Cityn ulkopuolella (Sulai-
biya) lämpötila kohosi peräti 53,6 
asteeseen. Tämä on viime vuosi-
en korkeimpia lukemia maailmas-
sa. Japanissa lämpötila kohosi 
vähintään 35 asteeseen 10 päivä-
nä. Lukuisat rajuilmat vaikuttivat 
eri puolilla Aasiaa. Kuun alussa 
Intian koillisosissa kärsittiin mon-
suunisateiden aiheuttamista tul-
vista. Japanin etelä- ja länsiosissa, 
Kiinassa ja Pohjois-Koreassa voi-
makkaat sateet tulvineen aiheut-
tivat niin aineellisia vahinkoja kuin 
ihmishenkien menetyksiä. Kiinassa 
Pekingissä sateet ja tulvat olivat 
pahimpia 60 vuoteen;



9ILMASTOKATSAUS 07/2012

Kuva 1: Heinäkuun 2012 keskilämpötilan poikkeama Yhdysvalloissa.
(lähde: www.ncdc.noaa.gov)

siellä satoi 21. päivänä 460 mm 
(Fangshan). 

Läntisellä Tyynellä valtamerellä 
muodostui neljä trooppista mata-
lapainetta. Näistä ”Vicente” kehit-
tyi 21.–25. päivänä 4. kategori-
an hirmumyrskyksi eli taifuuniksi 
aiheuttaen kaatosateita Filippii-
neillä. ”Saola” saavutti 2. kategori-
an 28.–31. päivänä niin ikään Filip-
piineillä ja Taiwanin pohjoisosissa. 
Suurin vuorokautinen sademäärä 
571 mm havaittiin 31. päivänä Tai-
wanilla (Taipingshan). Kaksi muu-
ta trooppista matalapainetta oli-
vat ”Khanun” kuukauden 16.–18. 
päivänä ja ”Damrey” (syntyi 29. 
päivänä). 

Maailmanlaajuisesti herätti huo-
miota Grönlannin jäätiköllä havait-
tu epätavallisen laaja sulaminen. 
Summit-asemalla (noin 3200 m 
meren pinna yläpuolella, ) lämpö-
tila kohosi 11. päivänä +2,2 astee-
seen, ja 12. päivänä Grönlannissa 
tapahtui lumen ja jään sulamis-
ta 97 %:lla sen pinta-alasta, kun 
tavallisesti kesällä sulamisen pii-
rissä on suunnilleen puolet alu-
eesta.  Kuun 16. ja 17. päivänä irtosi 
Petermann-jäätiköstä saaren poh-
joisosissa valtava jäävuori. Arkti-
nen merijää oli kuukauden alussa 
muutamia päiviä jopa ennätyksel-
lisen suppea-alainen ja muutenkin 
hyvin lähellä ennätystä. 

Pohjois-Amerikassa ennätyksel-
lisen kuumaa ja kuivaa
Laajoilla alueilla Kanadaa ja 
Yhdysvaltoja oli heinäkuussa huo-
mattavasti tavallista lämpimäm-
pää. Suhteellisesti lämpimintä oli 
USA:n itä- ja keskiosissa (Kuva 
1), missä poikkeamat olivat pai-
koin yli +4 °C. USA:n mannero-
sien keskilämpötila 25,3 °C on kor-
kein koskaan mitattu yksittäisen 
kuukauden keskilämpötila (edel-
linen ennätys 25,2 °C on vuo-
delta 1936). Washington DC:ssä 
mitattiin 7. päivänä 40,6 °C, mikä 
uupuu vain 0,5 °C kaikkien aiko-
jen ennätyksestä. Kuolemanlaak-
sossa (Death Valley) lämpötila 
kohosi 12. päivänä 53,3 asteeseen. 

Kuumuus ja vähäiset sateet aihe-
uttivat maan keskiosissa anka-
ran kuivuuden. USA:n pinta-alasta 
oli kuun loppupuolella 64 % koh-
talaisen tai poikkeuksellisen kui-
vuuden vallassa, ja tuo pinta-ala 
oli kasvanut kesäkuun aikana 37 
%:sta 56 %:iin.  Näin siitä huolimat-
ta, että heinäkuun keskisademää-
rä 65 mm oli vain 5 mm tavallis-
ta pienempi. Mainittakoon, että 
USA:ssa tammi-heinäkuu on ollut 
ennätyslämmin, samoin edellinen 
12 kuukauden jakso elokuusta 2011 
lähtien. 

Itäisellä Tyynellä valtamerel-
lä havaittiin kolme hurrikaania – 
”Daniel”, ”Emilia” ja ””Fabio”- jois-
ta yksikään ei kuitenkaan ulottunut 
mantereelle. Näistä ”Emilia” ylsi 4. 
ja muut 2. kategoriaan. Atlantin 
puolella ei syntynyt yhtään troop-
pista matalapainetta. Tornadoja 
havaittiin poikkeuksellisen vähän 
(24 alustavaa raporttia), mut-
ta useita paikallisia voimakkaita 
ukkosmyrskyjä esiintyi kuukauden 
aikana kuten 26. päivänä Keskilän-
nessä ja maan koillisosissa.

Eteläisen pallonpuoliskolla pai-
koin harvinaisen kylmää 
Australian sisäosissa oli parisen 
astetta tavallista kylmempää; Ali-
ce Springsin seudulla heinäkuu 
oli jopa toiseksi kylmin havaittu 
lämpötilan laskiessa siellä alim-
millaan -5 asteeseen. Suures-
sa osassa mantereen länsiosia oli 
lähes sateetonta, kun taas itäosis-
sa satoi monin paikoin tavallista 
enemmän.

Osassa Etelä-Amerikkaa koet-
tiin tavallista kylmempi sikäläinen 
talvikuukausi. Chilen pääkaupun-
gissa Santiagossa lämpötila laski 
6. ja 7. päivänä pari astetta pakka-
sen puolelle, ja alin lämpötila -12,7 
°C mitattiin tuolloin Argentiinas-
sa (Maquinchao). Toisaalta Brasi-
lian itäosissa oli 2-5 °C tavallista 
lämpimämpää.

Antarktiksella sijaitsi maapallon 
kylmyyspiste, kun Vostok-asemal-
la mitattiin -81,1 °C kuun 22. päi-
vänä Kesäkuussa alin lukema oli 
samalla paikalla -81,4 °C. 

Juha Kersalo
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Jyväskylä Kauhava

Joensuu Kuusamo

Sodankylä Utsjoki Kevo

Heinäkuussa 2012 päivittäin mitattu ylin ja alin lämpötila (°C). 
Tasoitetut vertailuarvot ovat kaudelta 1981-2010. Keskimmäinen 
vihreä viiva kuvaa vuorokauden keskilämpötilan 50 % arvoa 
eli mediaania. Ylin ja alin harmaa viiva kuvaavat ylimmän ja 
alimman lämpötilan 3 % esiintymis todennäköisyyksiä eli ovat 
poikkeuksellisen arvon rajat.

Juli 2012, dygnets högsta och lägsta temperatur °C. De 
utjämna referensvärdena är från perioden 1981-2010. Den 
mellersta gröna linjen visar dygnets medeltemperaturs 50% 
värde, medianvärdet. De övre och nedre grå linjerna anger 
högsta och lägsta temperaturens 3% sannolikhetsvärde, 
exceptionellvärdet. 

Heinäkuun lämpötiloja
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Heinäkuun sademääriä

Heinäkuussa 2012 mitatut vuorokauden sademäärät 

millimetreinä.

Dagliga nederbördsmängder (mm) i juli 2012 på några 

orter.



12 ILMASTOKATSAUS 07/2012

Havaintoasema Keskilämpötila Ylin lämpötila  Alin lämpötila  

  °C °C °C  

    2012 1981– 2012 Päivä 2012 Päivä  2012 1981– Suurin Päivä 2012 1981– 

  2010       2010    2010 

Heinäkuun kuukausitilasto

Ilman lämpötila (°C), sademäärä (mm) ja lumen syvyys (cm)

Lufttemperatur (°C), nederbörd (mm) och snödjup (cm)

UTÖ 16.8 16.7 21.7 28 12.2 1 0 51 49 13 29 - - 
JOMALA 16.5 16.7 24.5 25 6.5 22 0 74 52 25 15 - - 
KAARINA YLTÖINEN 17.1 17.2 26.8 28 4.5 22 0 93 76 21 29 - - 
HANKO TVÄRMINNE 16.7 17.2 24.9 26 9.1 22 0 74 51 13 16 - - 
HELSINKI-VANTAA 18.0 17.7 28.0 29 9.5 22 0 67 66 25 15 - - 

HELSINKI KAISANIEMI 17.7 17.8 26.6 29 10.2 22 0 54 63 17 15 - - 
JOKIOINEN 16.7 16.7 27.2 29 4.9 22 0 82 75 17 28 - - 
TRE-PIRKKALA 17.1 16.9 27.9 29 4.3 22 0 122 75 23 29 - - 
LAHTI 17.6 17.2 28.8 29 7.4 22 0 62 77 22 12 - - 
KOUVOLA ANJALA 17.9 17.5 27.8 29 8.9 21 0 66 65 15 28 - - 

NIINISALO 16.6 16.4 26.9 29 7.5 22 0 120 86 48 8 - - 
JÄMSÄ HALLI 17.1 16.8 27.4 29 6.0 22 0 154 85 57 16 - - 
JYVÄSKYLÄ 16.7 16.5 28.2 30 3.0 22 0 109 84 28 8 - - 
PUNKAHARJU 17.5 17.4 30.0 30 9.7 3 0 135 65 29 16 - - 
SEINÄJOKI PELMAA 16.9 16.3 27.8 29 5.5 22 0 62 75 21 8 - - 

KAUHAVA 16.9 16.2 27.7 29 3.7 22 0 107 75 34 12 - - 
ÄHTÄRI 16.0 15.8 27.5 29 3.2 22 0 156 81 48 8 - - 
VIITASAARI 16.8 17.1 28.6 30 9.0 22 0 91 81 12 8 - - 
MAANINKA HALOLA 17.2 17.0 29.7 30 6.8 22 0 173 77 45 9 - - 
JOENSUU 17.2 17.2 30.0 30 6.9 22 0 97 65 18 17 - - 

LIEKSA LAMPELA 16.7 16.5 31.0 30 6.1 22 0 170 83 29 18 - - 
HAAPAVESI 16.4 16.1 28.6 30 6.6 22 0 99 72 24 29 - - 
KAJAANI 16.1 16.0 30.4 30 5.5 4 0 112 75 14 25 - - 
VALTIMO 16.6 16.4 30.5 30 6.0 22 0 141 73 27 13 - - 
HAILUOTO 15.5 15.7 26.1 29 3.2 22 0 42 63 10 10 - - 

SIIKAJOKI REVONLAHTI 16.0 15.9 27.3 29 4.6 28 0 74 77 14 1 - - 
KUUSAMO 14.9 14.6 25.7 30 4.5 5 0 82 81 16 13 - - 
PELLO 14.7 15.3 25.4 6 4.5 4 0 63 74 21 13 - - 
ROVANIEMI 15.1 15.2 24.3 6 6.0 10 0 85 79 41 13 - - 
SODANKYLÄ 13.9 14.5 26.5 6 1.5 10 0 53 74 12 13 - - 

MUONIO 12.8 13.9 22.5 6 0.5 10 0 97 75 26 14 - - 
INARI SAARISELKÄ 11.5 13.0 23.1 6 -1.1 10 1 68 79 15 6 - - 
SALLA VÄRRIÖTUNTURI 12.2 13.1 23.3 6 1.4 10 0 62 77 11 14 - - 
KILPISJÄRVI 10.2 11.2 17.8 14 0.5 10 0 79 73 16 2 - - 
KEVO 11.7 13.1 24.3 6 1.7 10 0 64 72 17 20 - - 

 Lumen syvyys 

Sademäärä mm 15.pnä cm

Pa
kk

as
pä

iv
iä
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Heinäkuun päivittäiset tiedot

 
  
   HELSINKI-VANTAA   TURKU ARTUKAINEN   TAMPERE HÄRMÄLÄ   LAPPEENRANTA 
 
 
 1 18.1 23.6 12.9 1.9 17.8 23.0 11.9   18.2 23.8 13.6   18.2 23.6 13.3 3.1 
 2 17.7 22.1 15.4   17.6 21.1 14.6   17.5 20.6 15.8   17.1 21.6 14.5 4.7 
 3 17.2 22.1 11.3   17.5 21.7 12.7   17.2 22.2 10.5   17.6 22.1 11.4   
 4 19.3 23.9 11.9   18.3 25.2 10.4   18.7 24.3 9.3   19.6 22.9 14.6   
 5 20.6 25.4 15.2   20.5 26.3 13.6   20.9 25.6 17.1   20.0 24.2 16.4   
 6 20.8 25.4 16.8   20.9 25.6 13.8 3.2 20.2 25.4 10.9   18.9 23.4 13.5   
 7 20.1 24.1 16.7 5.3 21.2 25.5 17.5 0.3 19.7 24.3 18.1 7.4 20.2 25.1 14.2 0.7 
 8 20.6 24.7 17.5 0.9 19.4 23.9 18.8 8.3 20.7 25.1 16.1 4.9 19.5 23.9 16.4 5.5 
 9 18.4 21.6 16.3 0.0 17.6 20.2 15.9   17.6 21.4 16.3 5.7 18.9 22.2 16.7 0.8 
 10 17.7 21.0 15.3   16.8 19.0 15.5 5.9 16.9 20.4 14.4 1.6 17.4 21.1 14.1 0.9 

 11 16.2 18.8 15.9 0.1 15.7 18.9 15.3 1.2 15.6 18.3 14.3 3.4 17.3 20.5 15.0   
 12 17.3 22.4 10.4 2.1 16.3 20.9 12.8 4.8 16.5 22.5 11.1 22.1 17.4 22.3 10.8 2.0 
 13 16.4 20.1 13.3 0.0 16.9 20.6 14.5   15.1 20.5 12.4 4.6 16.3 20.2 15.0 2.9 
 14 16.1 19.8 12.4 0.0 17.4 20.3 14.9   15.6 20.6 11.4 1.4 15.4 18.3 12.2   
 15 15.5 18.6 11.8 24.5 16.1 18.7 13.8 2.4 15.8 20.1 12.5 14.2 15.3 17.5 12.6 18.3 
 16 15.3 18.8 13.6 7.7 14.8 16.8 14.0 14.8 14.9 19.2 12.6 22.3 14.6 18.6 13.5 28.4 
 17 15.5 19.4 12.7 2.7 15.3 20.3 10.4 1.9 14.5 18.1 12.0 0.3 13.8 14.6 13.6 18.9 
 18 15.7 20.7 10.3   14.4 20.1 7.9 1.0 16.0 21.0 11.7   13.1 15.0 11.5 14.5 
 19 17.2 22.7 11.1   16.1 21.6 9.1   16.8 21.9 11.1   13.9 18.0 12.7 4.1 
 20 17.3 23.5 10.1 0.0 16.0 21.8 8.2 0.5 15.4 21.2 10.2   16.0 19.9 13.4   

 21 16.6 21.8 11.6 0.0 13.1 19.5 8.7 3.8 13.4 18.4 8.8 0.3 16.4 21.2 12.1 4.8 
 22 15.3 21.0 9.5 0.3 15.7 21.5 6.2 0.6 14.3 20.6 6.1 1.1 15.5 19.1 12.7   
 23 15.4 17.1 14.0 0.9 15.6 17.1 13.5 3.5 14.5 17.5 12.4 1.7 14.2 16.4 10.8 6.4 
 24 17.6 21.8 15.0 0.1 18.6 22.6 16.4 0.7 17.5 20.9 14.8   17.9 21.6 14.0   
 25 19.4 25.7 16.0 0.2 19.9 25.7 15.8 0.5 19.1 23.1 15.9 5.6 19.2 24.1 16.4 4.5 
 26 19.7 24.0 16.3   18.9 22.9 14.9   17.7 22.9 15.1   17.3 20.5 15.0   
 27 19.4 24.4 13.7   17.7 23.7 11.1   17.1 22.3 11.0   18.9 22.9 13.6   
 28 20.5 25.9 12.5 20.1 20.7 27.9 10.7 6.0 20.0 26.8 10.5 1.7 19.9 25.3 13.4 9.3 
 29 23.6 28.0 17.9 0.1 22.5 26.8 19.2 13.0 23.0 28.5 18.3 23.3 22.0 27.2 16.7 17.8 
 30 20.3 26.6 18.3 0.1 18.4 22.6 17.9 0.4 19.7 25.5 17.7   23.6 27.9 19.5   
 31 18.1 21.4 15.6 0.0 17.6 21.0 14.8 0.1 17.5 22.9 14.5   18.6 23.7 17.1   

  18.0 22.5 13.9  17.6 22.0 13.4  17.3 22.1 13.1  17.5 21.4 14.1 
     67.0    72.9    121.6    147.6 

   VAASA KLEMETTILÄ   KUOPIO SAVILAHTI   OULUNSALO PELLONPÄÄ   ROVANIEMI 
 
 
 1 17.3 20.7 12.8   16.2 22.0 10.8 14.4 14.4 20.1 10.7 12.6 12.1 15.2 9.9 4.4 
 2 15.9 19.0 13.3   18.2 22.4 14.9   16.3 20.2 11.9   13.8 15.9 12.1 2.5 
 3 15.9 19.6 10.4   17.6 22.7 12.5   14.8 18.1 11.7   13.8 16.8 10.4   
 4 17.2 21.7 10.0   17.9 22.2 10.0   13.3 17.1 7.1   12.9 17.3 7.6   
 5 20.3 25.5 13.3   19.4 23.7 15.8   16.6 24.0 6.9   16.0 20.3 9.1   
 6 21.6 27.5 15.3   19.9 24.4 13.5   20.0 26.2 11.7   19.3 24.3 13.5 5.8 
 7 20.4 25.4 15.4   20.6 24.8 13.6 1.5 20.0 25.7 12.2 9.1 13.7 21.3 10.7 3.2 
 8 19.6 23.0 18.3 25.0 20.4 23.8 16.8 4.2 18.2 21.7 16.1 1.3 16.4 20.6 12.0   
 9 17.9 20.6 15.8 5.0 18.4 22.4 16.7 0.7 18.5 23.0 17.0 0.1 14.7 19.7 11.8   
 10 15.9 19.3 14.2 6.5 14.9 17.6 12.1 0.7 13.7 19.7 10.8 4.4 13.1 18.8 6.0 0.1 

 11 14.8 17.1 13.5 1.0 16.4 21.2 12.7 2.8 16.3 19.9 12.6 2.9 12.1 17.2 11.4 4.7 
 12 16.7 19.9 14.1 7.6 18.1 22.3 13.9 7.0 16.1 19.3 13.3 5.9 14.5 17.5 11.8 0.9 
 13 15.8 19.3 14.8   17.1 19.9 15.5 18.2 17.0 22.6 14.4 15.2 18.3 23.2 14.0 41.2 
 14 15.9 19.0 12.0   16.6 20.9 13.0   14.9 19.9 12.1 9.7 13.4 20.1 11.7 7.8 
 15 16.6 21.8 11.1   16.0 19.5 12.2 8.9 16.7 22.3 10.2   16.4 20.2 11.5   
 16 17.5 21.8 13.7   16.7 19.6 14.2 3.2 17.4 21.3 10.6   18.2 22.3 12.3 0.1 
 17 15.6 18.2 13.8   16.6 21.3 14.5 0.4 16.0 19.0 12.0   18.2 22.4 13.4   
 18 16.8 19.5 12.8   14.8 19.0 12.7 13.6 16.5 21.8 10.2   17.6 20.8 12.9 0.2 
 19 16.2 20.3 11.6   15.0 16.6 13.7 3.7 14.8 17.1 11.8 0.3 12.1 18.6 10.9 0.4 
 20 15.5 19.1 10.4   14.9 17.7 13.1   13.3 16.2 10.5   11.3 16.1 6.8   

 21 14.4 17.1 10.8 0.1 15.0 20.4 9.8 0.3 13.0 17.2 10.4 1.2 11.3 16.8 7.1 2.6 
 22 14.3 19.1 8.5 0.5 13.4 19.0 7.8 12.3 12.5 16.6 5.1   11.3 15.8 6.7 0.0 
 23 15.2 17.6 12.2 0.3 14.3 18.5 10.1 3.7 13.9 19.1 7.1 0.3 12.8 16.8 9.1 0.0 
 24 17.4 22.4 12.6   17.8 22.5 13.8   16.7 20.7 12.6   16.7 21.5 12.4   
 25 17.6 21.5 14.4   18.8 24.0 15.2 4.5 14.4 19.4 12.1 3.3 15.7 21.9 11.4   
 26 16.8 19.2 13.5   17.9 21.8 15.6   14.5 18.0 7.9   14.9 20.6 9.7 1.3 
 27 16.8 21.4 11.4   16.7 21.6 11.5   14.4 19.7 7.8   14.6 19.6 10.5   
 28 18.4 23.8 10.3 0.8 20.0 24.7 12.4 2.0 16.9 25.1 6.5 0.8 16.3 21.0 10.2   
 29 20.4 25.3 17.4 0.5 21.0 25.9 16.9 4.9 18.9 27.4 12.6 7.0 19.0 23.7 13.8 1.2 
 30 18.7 25.6 13.9 1.2 23.9 29.2 19.4   19.4 26.4 16.2 31.2 19.8 23.2 17.3 8.9 
 31 17.6 22.4 14.2   19.5 25.4 16.9   18.6 23.0 16.0 1.1 17.5 21.8 15.3   

  17.1 21.1 13.1  17.5 21.8 13.6  16.1 20.9 11.2  15.1 19.7 11.1 
     48.5    107.0    106.4    85.3 

 

 Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade

   

 Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade Ka Ylin Alin Sade

Lämpötilan keskiarvo, ylin ja alin arvo (°C) sekä sademäärä (mm)

Medel- maximi- och minimitemperatur (°C), samt nederbördsmängd (mm)
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Heinäkuun tuulitiedot

Erisuuntaisten tuulien lukuisuudet (%) ja keskinopeudet (m/s)

Frekvenser av olika vindriktningar (%) och vindens medelhastighet (m/s)

 % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s

UTÖ 6 4.8 5 3.9 12 5.5 8 4.9 14 6.8 34 7.6 16 5.5 6 4.6 0 6.2 
KIIKALA LA 2 2.6 2 1.7 12 3.3 11 3.7 20 3.7 27 3.6 15 2.6 8 1.7 3 3.1 
HKI-VANTAAN LA 3 3.0 2 3.0 10 3.7 13 4.3 12 4.5 36 5.1 16 4.1 6 2.9 1 4.3 
HARMAJA 2 2.0 8 4.7 13 5.2 8 4.0 8 4.9 45 6.9 11 4.8 3 4.6 3 5.5 

RANKKI 1 2.2 5 3.3 14 5.0 9 3.8 10 3.7 49 5.7 8 3.3 3 2.3 0 4.7 
ISOKARI 10 4.4 2 3.3 8 5.2 10 6.6 22 7.4 22 6.1 10 5.0 14 4.8 1 5.8 
TRE-PIRKKALAN LA 2 1.8 2 2.2 13 3.0 8 3.4 23 3.3 26 3.7 13 3.2 7 2.3 6 3.0 
TAHKOLUOTO 7 4.9 3 2.2 5 3.6 10 5.7 21 6.9 25 7.0 7 5.2 18 6.0 2 5.9 

JYVÄSKYLÄ LA 6 2.7 3 2.2 7 2.5 19 2.0 22 2.1 13 2.5 10 1.9 17 3.1 2 2.3 
VALASSAARET 7 4.5 19 5.6 7 3.2 7 2.8 23 4.9 19 4.3 7 4.3 9 4.4 2 4.4 
KUOPIO LA 3 2.3 3 2.5 10 3.2 16 3.1 19 3.9 20 3.7 12 3.5 14 3.7 4 3.4 
ULKOKALLA 10 5.4 14 6.2 6 5.1 7 4.8 14 5.5 23 6.6 14 6.2 11 5.6 0 5.9 

KAJAANI LA 6 2.4 4 2.4 8 2.9 14 2.7 18 2.2 15 2.6 16 4.0 8 3.0 11 2.5 
HAILUOTO 13 5.3 7 5.5 6 3.6 8 5.4 18 5.7 23 6.8 12 5.4 9 4.6 4 5.5 
KEMI AJOS 15 5.4 10 4.7 4 3.7 13 5.1 19 5.7 20 7.0 13 5.4 5 3.9 1 5.5 
KUUSAMO LA 5 3.2 8 2.4 15 2.8 10 3.1 15 3.1 20 3.5 13 4.0 8 3.5 7 3.0 

ROVANIEMI LA 10 2.9 15 3.2 9 3.4 7 3.3 19 4.2 19 4.1 9 3.4 11 3.5 2 3.6 
SODANKYLÄ 12 2.6 6 2.2 10 2.7 13 2.0 15 3.2 15 3.6 10 3.6 11 2.9 9 2.7 
IVALO LA 14 3.9 24 3.5 5 3.2 3 2.6 15 3.8 18 3.8 9 4.3 5 4.6 7 3.5 
KEVO 27 4.9 11 3.1 5 3.3 11 2.9 23 3.3 4 2.4 5 3.8 12 5.0 1 3.8 

N NE E SE S SW W NW Tyyntä Keski-                  

          nopeus

Kovatuuliset päivät, keskituulen nopeus >14m/s, taulukon asemilla: Myrskypäivät, keskituulen nopeus >21 m/s, taulukon 

asemilla määräaikaisilla kansainvälisillä havaintohetkillä 

tehtyjen havaintojen mukaan:  —UTÖ 23.
HAILUOTO 2.
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Säätietoja 100 vuotta sitten heinäkuussa 1912

Vuodenaikaisennuste syys-marraskuulle 2012

Sääennätyksiä kesäkuussa

Ylin lämpötila
27,0°C Kouvola Anjala 16.6.2012,
Alin lämpötila 
-2,3 °C Alajärvi Möksy 1.6.2012
Suurin kuukausisademäärä
142 mm Joensuu Pyhäselkä
Suurin vuorokausisademäärä
42 mm Asikkala Urajärvi 17.6.2012
 

Suomen ennätykset kesäkuussa
Ylin lämpötila
33,8 °C Ähtäri 24.6.1935
Alin lämpötila
-7,0°C Inari Laanila 3.6.1962
Suurin kuukausisademäärä
248 mm Kuopio Inkilänmäki 1973

Euroopan keskipitkien ennustei-
den keskuksen (ECMWF) 1. elokuu-
ta julkaiseman vuodenaikaisen-
nusteen mukaan syyskuukausina 
eli syyskuusta marraskuuhun ulot-
tuvalla jaksolla keskilämpötilas-
sa ei ole Pohjois-Euroopan alueel-
la selviä merkkejä poikkeamasta 

suuntaan tai toiseen.
Jakson sademäärän ennuste-

taan jäävän suurimmassa osassa 
maata jonkin verran tavanomaista 
niukemmaksi.

Ilmanpaine-ennusteen mukaan 
on Pohjois-Euroopan alueella 
ilmanpaine tavanomaista korke-

ampi, ja suuremmat poikkeamat 
ovat maamme länsipuolella, mikä 
merkitsee sitä, että kylmää ilmaa 
purkautuu ajoittain pohjoisesta 
maahamme.

Asko Hutila
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Heinäkuun 2012 lämpötila- ja sadekartat

Keskilämpötila (°C)

Medeltemperatur (°C)

Sademäärä (mm)

Nederbörd (mm)

Keskilämpötilan poikkeama (°C) vertailukauden 
1981–2010 keskiarvosta
Medeltemperaturens avvikelse från normalvärdet (°C)

Sademäärä prosentteina vertailukauden 1981–2010 
keskiarvosta
Nederbörden i procent av normalvärdet

yli 17
16...17
15...16
14...15
13...14
12...13
alle 12

yli 0,5
0,0...0,5
-0,5...0,0
-1,0...-0,5
-1,5...-1,0
-2,0...-1,5

yli 160
140...160
120...140
100...120
80...100
60...80
alle 60

yli 180
160...180
140...160
120...140
100...120
80...100
alle 80


